Російська революція 1917 р. почалась із масового протесту 8 березня (23

лютого за ст. ст.), який був викликаний нестачею продовольства в

Петрограді. Отримавши наказ стріляти в цивільних людей, царські війська

перейшли на бік робітників. З поширенням цих протестів по всій імперії

Микола ІІ зрікся російського пресолу. Російська імперія, як учасник Першої